[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова

от 29.03.2018 № 411 «Об  организации и проведении эвакуационных мероприятий на территории муниципального образования «Город Псков» при возникновении чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера»

В целях обеспечения эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Город Псков», руководствуясь статьями 32, 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление от 29.03.2018 №411 «Об организации и проведении эвакуационных мероприятий на территории муниципального образования «Город Псков» при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2.  Руководителям организаций, на базе которых создаются пункты временного размещения, своими приказами назначить составы администраций пунктов временного размещения, утвердить обязанности сотрудников пунктов временного размещения и внести изменения в документацию по организации работы пунктов временного размещения в соответствии с Типовым положением о пункте временного размещения населения, эвакуируемого (отселяемого) при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Город Псков», утвержденным настоящим Постановлением.

»;
2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Рекомендовать Управлению МВД России по городу Пскову (Сурин С.А.) организовать охрану общественного порядка в пунктах временного размещения пострадавшего населения в период их разворачивания и функционирования.

».
2. Внести в Приложение 1 к Постановлению Администрации города Пскова от 29.03.2018 № 411 «Об организации и проведении эвакуационных мероприятий на территории муниципального образования «Город Псков» при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»  следующие изменения:

1) пункт 1.5. изложить в следующей редакции:

«1.5. Размещение и нахождение эвакуированного населения осуществляется в безопасных районах во временных пунктах проживания, включая пункты временного размещения и пункты длительного проживания, до особого распоряжения в зависимости от складывающейся обстановки.

Для кратковременного размещения эвакуированного населения предусмотрено использование пунктов временного размещения (далее – ПВР), разворачиваемых на территории муниципального образования «Город Псков».
»;
2) пункт 6.3. изложить в следующей редакции:

«6.3. Финансирование развертывания и содержания временных пунктов проживания, в том числе пунктов временного размещения и пунктов длительного проживания, закупка и доставка в них материальных ресурсов для первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения на территории муниципального образования «Город Псков» осуществляются за счет средств резервного фонда города Пскова по предупреждению и ликвидации ЧС и последствий стихийных бедствий.

».
3. Внести в Приложение 2 к Постановлению Администрации города Пскова от 29.03.2018 № 411 «Об организации и проведении эвакуационных мероприятий на территории муниципального образования «Город Псков» при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»  следующие изменения:

1) раздел 6 изложить в следующей редакции:

«6. Финансовое и материально-техническое обеспечение пунктов временного размещения.

6.1. Финансирование развертывания и содержания временных пунктов проживания, в том числе пунктов временного размещения, закупка и доставка в них материальных ресурсов для первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения на территории муниципального образования «Город Псков» осуществляются за счет средств резервного фонда города Пскова по предупреждению и ликвидации ЧС и последствий стихийных бедствий.

».

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
И.п. Главы Администрации  города Пскова                             А.В. Коновалов
750

21.05.2018